
Tarnopol, dnia 1 września 1937.

TARNOPOLSKI

Dziennik Wojewódzki
Nr. 15.

Poz. 93.

Poz. 94.

Poz. 95.

Poz. 96.

Poz. 97.

Poz. 98.

Poz. 99.

Poz. 100.

Puz. 101.
Poz. 102.
Poz. 103.
Poz. 104.
Poz. 105.

Poz. 106.

Poz. 107.

T R E Ś Ć :
D Z I A Ł  U R Z i  D t  W Y.

dnia 9 sierpnia 1937 r. o opłatach za czyn-

1937 r. o obowiązku badania zwierząt 
położonych na obszarze województwa

Okólnik Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Nr. 48 z 
ności prowadzących metryki izraelickie 
Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 31 lipca 
racicowych, przy wyładowywaniu na stacjach kolejowych,
tarnopolskiego . . . . . . . . . .
Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 1 września 1937 r. o wpłynięciu podania o upra
wnienie rządowe na zakład elektryczny w Kozowej . . . . . .
Obwieszczenie Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samo
rządu z dnia 30 czerwca 1937 r. o ustaleniu planu oddłużenia gminy miasta Brzeżan 
Obwieszczenie Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samo
rządu z dnia 30 czerwca 1937 r. o ustaleniu dla Powiatowego Związku Samorządowego w Prze
myślanach planu oddłużenia . . . . . . . .
Postanowienie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 31 sierpnia 1937 r. o uznaniu za 
prawomocny planu oddłużenia Powiatowego Związku Samorządowego w Brodach 
Komunikat Urzędu Wojewódzkiego o zatwierdzeniu przez właściwe Starostwa powiatowe w mie
siącu czerwcu 1937 r. projektów parcelacji dóbr . . . . . .
Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu przez właściwe Starostwa po
wiatowe w miesiącu czerwcu 1937 r. zezwolenia na parcelację grun+ów
Wyciąg ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powntu borszczowskiego
Wyciąg ze statutu Komunalnei Kasy Oszczędności powiatu brzeżańskiego
Wyciąg ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu przemyślańskiego .
Wyciąg ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu złoczowskiego
Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego od
dnia 20 czerwca do dnia 24 lipca 1937 r.
Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego od
dnia 25 lipca do dnia 21 sierpnia 1937 r.
Wykaz dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas od 1 do 15 sierpnia 1937 r.

D Z I A Ł  N I E U R Z E D O W Y .

str.
106

106

106

107

107

108

109

109
109
111
113
115

117

117
118

Konkurs na obsadzenie stanowiska dyrektora zarządzającego Komunalnej Kasy Oszczędności po- 118 
wiatu tarnopolskiego w Tarnopolu. — Ogłoszenie o wyniku zbiórek publicznych. — Unieważ- do 
nienia dokumentów. — Ogłoszenie o kradzieży broni . . . . .  120



Str. 106 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZK Poz. 93—95. Nr. 15.

93
OK Ó LN IK  Nr 45

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 9 sierpnia 
1937 r. (Nr AC 27-n 5'9) o opłatach za czynności 

prowadzących metryki izraelickie.
Do

P. P. Wojewodów województw południowych, 
Wojewody w Katowicach i Starostów.

Do czasu ustawowego uregulowania zagadnienia, 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu 
z zainteresowanymi Ministerstwami ustala tymczasowo 
następujące opłaty za czynności prowadzących metryki 
izraelickie na obszarze mocy obowiązującej K. C. z 1811 r.:
1) wpis w księgi aktu urodzenia i zgonu . . 2 zł
2) „ „ ślubu . . . . 4 zł
3) wypis z aktu urodzenia i zgonu . . . 4 zł
4) „ „ ślubu . . . 5 zł
5) wyciąg familijny . . . . . 6 zł
6) adnotacja uprawnienia . . . . 2 zł
7) . przysposobienia, rozwodu, zmiany

nazwiska, zmiany wyznania itp. . . . 3 zi
8) sprostowanie aktu na wniosek stron . . 2 zł
9) informacje różne, nie wliczając portoriów . 1 zł

Opłaty wyszczególnione pod pkt. 1) — 2) mają 
odpowiednie zastosowanie przy dodatkowych wpisach 
urodzenia, zgonu i ślubu, zarządzonych na wniosek stron.

Zwolnienie od opłat następuje każdorazowo na 
podstawie okazanego świadectwa ubóstwa jako też 
w przypadkach, gdy niezdolność płatnicza strony znana 
jest skądinąd prowadzącemu metryki.

Opłaty niewniesione ulegają ściągnięciu w trybie 
postanowień rozporządzenia o postępowaniu przymu 
sowym w administracji.

Sam fakt niewniesieuia opłaty pod żadnym po
zorem uzasadniać nie może odmowy dokonania żądanej 
czynności prawnej.

Przekroczenie ustalonych niniejszym zarządzeniem 
zasad podlega rygorom karnym przewidzianym § 13 
i 14 rozporządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
z dnia 15 marca 1875 r. (Dz. u. kr. Nr. 55 z 1876 r.).

Zasady te podać należy do wiadomości i ścisłego 
przestrzegania w drodze ogłoszenia w urzędowym 
Dzienniku Wojewódzkim oraz stałego wywieszenia na 
widocznym miejscu w siedzibie każdego prowadzącego 
metryki izraelickie.

(—) Paciorkowski
Podsekretarz Stanu

94
Rozporządzenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 31 lipca 1937 r. 
o obowiązku badania zwierząt racicowych przy wyła
dowywaniu na stacjach kolejowych położonych na 

obszarze województwa tarnopolskiego.
Na podstawie art. 108 ust. 1 lit. a. rozp. Prezydenta 

Rzeczyspolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. a organizacji i

zakresie działania wiadz administracji ogólnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 80 z r. 1936, poz. 555) oraz § 9 rozp. Mi
nistra Rolnictwa z dnia 22. III. 1928 r. o zaopatrywa
niu zwieiząt w świadeciwa miejsca pochodzenia i o ba
daniu zwierząt na stacjach kolejowych i przystaniach 
wodnych (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 408) zmienionego 
rozp. Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15.
XI. 1932 r. (Dz. U, R P. Nr. 116, poz. 961) i zarzą
dzenia Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
22 lipca 1937 r. Nr. W. XI 1/14 zarządzam:

§ 1
Zwierzęta racicowe (bydło rogate, świnie, owce, 

kozy) pochodzące z ooszaru wojew. poznańskiego, 
łódzkiego i śląskiego oraz powiatów Częstochowa, Za
wiercie, Będzin, Olkusz Włoszczowa województwa 
kieleckiego i powiatów Biała, Chrzanów, Kraków- 
miasto, Kraków, Myślenice, Nowy Targ, Wadowice 
i Żywiec wojew. krakowskiego, przywożone kolejami 
na obszar województwa tarnopolskiego, podlegają przy 
wyładowywaniu na wszystkich stacjach kolejowych 
położonych na obszarze województwa tarnopolskiego, 
obowiązkowemu badaniu przez, powiatowych lekarzy 
weterynaryjnych lub innych lekarzy weter. upoważnio
nych przez Urząd Wojewódzki.

§ 2.
Lekarz weterynaryjny dokonywujący badania wi

nien po zbadaniu zwierząt racicowych na stacji kole
jowej zaopatrzyć każde świadtctwa miejsca pochodze
nia tvch zwierząt w swoją pieczęć i adnotację stwier
dzającą wynik i oatę badania.

§ 3.
Przekroczenie rozp. niniejszego będzie karane na 

zasadzie post. art. 98 rozp. Prezyoenta R. P. z dnia 
22. VIII. 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U R. P. Nr. 77, poz. 673) zmienio
nego ustawą z dnia 25. II. 1932 r. (Dz, U. R. P. Nr. 
26, poz. 229) aresztem do 6-cm tygodni albo grzywną 
do tysiąca złotych lub łącznie karą aresztu i grzywny.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie natych

miast i obowiązuje do odwołania.
p. o. Wojewody 
Mgr T. Malicki

95
Ogłoszenie

Wojewody 1 arneDolskiego z dnia 1 września 1937 r. 
o wpłynięciu podania o uprawnienie rządowe na za

kład elektryczny w Kozowej.

Firma „Elektrownia1* Z. Stojanowicz i Ska w Ko
zowej wniosła podanie w myśl artykułu 1. ustawy 
elektrycznej z dnia 21 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 17, poz. 98 z r. 1935) i § 5 rozporządzenia Mi 
nistra Przemysłu i Handlu z dnia 31 października 
1934 r (Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 928) o nadanit



Nr. 15. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 96—97. Str, i 07.

uprawnienia rządowego na wytwarzanie i rozdzielanie 
energii elektrycznej w celu zawodowego jej zbytu na 
obszarze objętym dzisiejszymi granicami miasta KO- 
ZOWA pow. brzeżańskiego.

Czas trwania uprawnienia miałby wynosić lat 25
Celem zebrania wszystkich danych do ustalenia, 

czy powstanie projektowanego zakładu elektrycznego 
jest pożądane ze względu na miejscowe interesy gos
podarcze i ogólną gospodarkę elektryczną, oraz czy 
nie naruszy ono praw osób trzecich, zostaje podanie 
wyżej wymienionej Spółki wraz z załącznikami wyło
żone do przejrzenia przez interesowanych w Urzędzie 
Wojewódzkim w Tarnopolu (Wydział Ogólny — Od
dział Przemysłowy) w terminie miesięcznym, bcząc od 
dnia ogłoszenia.

W ciągu tego terminu wolno zgłaszać do Urzędu 
Wojewódzkiego w Tarnopolu zarzuty, zastrzeżenia i żą 
dania na piśmie. Do każdego pisma zawierającego 
zarzuty, zastrzeżenia i żądania, należy dołączyć jego 
odpis.

p. o. Wojewody: 
Mgr Tamasz Malicki.

96
Obwieszczenie

Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczeanościowo- 
Oddlużeniewej dla Samorządu z dnia 30 czerwca 1937 r.

Na podstawie §§ 9 ust. 2 i 10 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 marca 1935 r 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Skarbu i Mi
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 3l lipca 1936 r. 
Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 460 podaję do wiadomości, 
że dla gminy m. Brzeżany został ustalony poniżej po
dany nowy plan oddłużenia.
w/z. Sekretarza Generalnego Przewodniczący
(—) Stanisław Zakrzewski (—) Jan Strzelecki

Warszawa, dnia 30 czerwca 1937 r.

PLAN ODDŁUŻENIA 
Gminy miasta Brzeżan.

Centralna Komisja Oszczędnościowo - Oddłuże
niowa dla Samorządu na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 
1937 r. w składzie:

Przewodniczący — p. Jan Strzelecki.
Członkowie: p. Jerzy Bojańczyk, p. Kazimierz 

Światopołk-Mirski, p Piotr Sobczyk, p. Antoni He- 
browski — Zastępca przedstawiciela Ministra Spraw 
Wewnętrznych, p. Marian Strumiłło — Zastępca przedsta
wiciela Ministra Skarbu, p. Juliusz Bulanda— Zastępca 
przedstawiciela Ministra Opieki Społecznej 
rozpatrzywszy sprzeciwy :

1) firmy The International Shipbuilding and Engi- 
neering C® Ltd (Stocznia Gdańska) w Gdańsku i

2) tifmy „Robur" Związek Kopalń Górnośląskich, 
Spółka Komandytowa w Katowicach
przeciwko planowi oddłużenia gminy miasta Brzeżan, 
ogłoszonemu w Tarnopolskim Dzienniku Wojewódzkim 
z dnia 12 września 1936 r. Nr 10 oraz zapoznawszy

się ze stanem gospodarczym i finansowym gminy 
miasta Brzeżan i stwierdziwszy, że sytuacja gminy jest 
wyjątkowo trudną postanowiła, po wysłuchaniu przed
stawicieli stron, na podstawie art. 18 i 20 ust. (2) 
rozDorządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24. X. 1934 r. w brzmieniu dekretu Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 14. XI. 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 82, poz. oU6) zastosować do niżej wymienionych 
zobowiązań gminy miasta Brzeżan, powstałych przed 
dniem 1 kwietnia 1934 r., następujące ulgi:

I. w stosunku do zobowiązania gminy miasta 
Brzeżan wobec firmy The Internation al Shipbuilding 
and Engineering C° Ltd (Stocznia Gdańska) w Gdańsku 
z tytułu dostawy w latach 1932 i 1933 urządzenia dla 
elektrowni miejskiej w Brzeżanach — zgłoszonego 
przez gminę w sumie zł 140.334 gr 25 w kapitale 
i odsetkach:

a) zmniejszyć należność w kapifale, odsetkach, 
odsetkach zwłoki i należnościach ubocznych wedle 
stanu z dnia 30 czerwca 1937 r. do kwoty 50.000 zł,

b) odroczyć zapłatę do dnia 1 listopada 1937 r. 
bez oprocentowania;

II. w stosunku do zobowiązania gminy miasta 
Brzeżan wobec firmy „Robur“ Związek Kopalń Ghrno* 
Śląskich, Spńłka Komandytowa w Katowicach — 
z tytułu dostawy towaru oraz z tytułu weksli, wyda
nych na poczet tego zobowiązania — suma należności 
w dniu 31 marca 1936 r. według zgłoszenia gminy 
w kapitale zł 9.780 gr 63, w odsetkach zł 1.742 gr 0C 
i w należnościach ubocznych zł 1.139 gr 80:

a) umorzyć należne i zaległe do ania 31 lipc? 
1936 r. odsetki i odsetki zwłoki, oraz powstałe przeu 
dniem 1 kwietnia 1934 r. koszty i należności uboczne,.

b) zmniejszyć należność z tytułu dostaw z przed 
dnia 1 kwietnia 1934 r. do kwoty zł 4.000’—,

c) odroczyć zapłatę tak zmniejszonej należności 
do dnia 15 września 1937 r. bez oprocentowa
nia i następnie rozłożyć spłatę na dwie równe raty, płatne 
15 września 1937 r. i 15 marca 1938 r —- bez opro
centowania.

W myśl art. 21 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 24. X 1934 r. w brzmieniu dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. XI. 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 82, poz. 506) strony interesowane 
mogą zpłosić do Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłuźeniowej dla Samorządu sprzeciw w terminie do 
ł-ch tygodni od daty ogłoszenia powyższego planu 
oddłużenia w Tarnopolskim Dzienniku Wojewódzkim.

Warszawa, ania 30 czerwca 1937 r. 
w/z. Sekretarza Generalnego Przewodniczący
(—) Stanisław Zakrzewski (—) Jan Strzeleck

97
Obwieszczenie

Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłużeniowej dla Samorządu z dnia 30 czerwca 1937 r.

Na podstawie §§ 9 ust. 2 i 10 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 marca 1935 r.



Str 108. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz 9 7 - 9 8 Nr. 15.

zmienionego rozporządzeniem Ministra Skarbu 1 Mi
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 lipca 1936 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 460 podaję do wiadowości, 
że dla Powiatowego Związku Samorządowego w Prze
myślanach został ustalony poniżej podany nowy plan 
oddłużenia.
w/z Sekretarza Generalnego Przewodniczący
( - )  Stanisław Zakrzewski (—) Jan Strzelecki

Warszawa, dnia 30 czerwca 1937 r.

PLAM ODDŁUŻENIA 
Powiałowago Związku Samorządowego 

w Przemyślanach.
Centralna Komisja Oszczędnościowo-Odłażeniowa 

dla Samorządu na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 
1937 r. w składzie:

Przewodniczący — p. Jan Strzelecki 
Członkowie: p. Jerzy Bojańczyk, p. Kazimierz 

Światopołk-Mirski, p. Piotr Sobczyk, p. Antoni Hebrow- 
ski — Zastępca przedstawiciela Ministra Spraw Wew
nętrznych, p. Marian Strumiłło — Zastępca przedsta
wiciela Ministra Skarbu, p. Juliusz Bulanda — Zastępca 
przedstawiciela Ministra Opieki Społecznej 
rozpatrzywszy sprzeciwy: i) Bolesława Słowika,
Przedsiębiorstwo Dostawy Materiałów Drogowych 
we Lwowie i 2) Towarzystwa kredytowego Miej
skiego we Lwowie — przeciwko planowi oddłużenia 
Powiatowego Związku Samorządowego w Przemyśla
nach, ogłoszonemu w Tarnopolskim Dzienniku Woje
wódzkim z dnia 2 listopada 1936 r. Nr. 12 oraz za
poznawszy się ze stanem gospodarczym i finansowym 
Powiatowego Związku Samorządowego w Przemyśla
nach i stwierdziwszy, że sytuacja Powiatowego Związku 
Samorządowego jest wyjątkowo trudna, postanowiła 
po wysłuchaniu przedstawicieli stron na podstawie 
art. 13 i 20 ust. (2) rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 24 X. 1934 r. w brzmieniu dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 Xl. 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506), plan oddłużenia uchwa
lony przez Komisję Oszczędnościowo - Oddłużeniową 
w Tarnopolu uchylić i zastosować do niżej wymienio
nych zobowiązań Powiatowego Związku Samorządo
wego w Przemyślanach powstałych przed dniem 
1 kwietnia 1934 r. następujące ulgi:

I. w stosunku do zobowiązania Powiatowego 
Związku Samorządowego w Przemyślanach wobec 
Firmy Bolesław Słowik, Przedsiębiorstwo Dostawy 
Materiałów Drogowych we Lwowie —

z tytułu reszty należności za dostarczone w latach 
1928 i 1929 materiały do budowy i konserwacji dróg 
powiatowych wynoszącego według stanu na dzień 31 
marca 1936 r. według zgłoszenia Wydziału Powiato
wego, w kapitale wierzytelności kwotę 8.970 zł. 90 gr., 
oraz w odsetkach zwłoki kwotę zł. 18.935 gr. 10:

a) umorzyć zaległe i należne do dnia 30 marca 
1936 r. odsetki i odsetki zwłoki oraz powstałe przed 
dniem 1 kwietnia 1934 r. koszty i należności uboczne,

b) rozłożyć spłatę pozostałej należności, począwszy 
od dnia 1 kwietnia 1936 r. na 4 równe raty półroczne 
bez oprocentowania;

II. w stosunku do zooowiązania Powiatowego 
Związku Samorządowego w Przemyślanach wobec 
Leona Cieśiikowskiego we Lwowie, jako przejemcy 
reszty należności przedsiębiorców budowlanych, inż. 
Stanisława Wohna i Kazimierza Turkowskiego we 
Lwowie —

z tytułu budowy w r. 1928 budynku Wydziału 
Powiatowego w Przemyślanach, a wynoszącej według 
zgłoszenia Wydziału Powiatowego na dzień 31 marca 
1936 r. w kapitale wierzytelności kwotę zł. 16.808 gr. 75, 
w zaległych odsetkach zwłoki kwotę zł. 11.334 gr. 59 
oraz w zaległych kosztach ubocznych kwotę zł. 1.500 
(wierzytelności dochodzące w postępowaniu sądowym):

a) umorzyć zaległe do dnia 30 marca 1936 r. 
odsetki i odsetki zwłoki oraz powstałe przed dniem 
1 kwietnia 1934 r. koszty ; należności uboczne,

b) obniżyć sumę kapitałową należności do kwoty 
zł. 8.000,

c) rozłożyć spłatę tak zmniejszonej należności, 
poczynając od dnia 1 kwietnia 1936 r. na 10 równych 
rat półrocznych, bez oprocentowania.

W myśl art. 21 rozporządzenia Prezydenta Rze- 
1 czypospolitej z dnia 24 X. 1934 r. w brzmieniu dekretu 
| Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 XI. 1935 r. 

(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) strony interesowane 
mogą zgłosić do Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłuźeniowej dla Samorządu sprzeciw w terminie 
do 4-ch tygodni od daty ogłoszenia powyższego planu 
oddłużenia w Tarnopolskim Dzienniku Wojewódzkim.

Warszawa, dnia 30 czerwca 1937 r. 
w/z Sekre+arza Generalnego Przewodniczący

| (—) Stanisław Zakrzewski (—) Jan Strzelecki

98
Postanowienie

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 31 sier
pnia 1937 r. Nr. SF. 26.

Na podstawie art. 20 ust. (1) rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. 
w brzmieniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) 
i art. 1 ust. (2) ustawy z dnia 29 marca 1937 r. o za
kończeniu akcji oddłużenia związków samorządowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 151) oraz wobec uchwały 
Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej 
dla Samorządu z dnia 15 czerwca 1937 r., nie uwzglę
dniającej wniosku Andrzeja Longenhamps, zam. w War
szawie przy ul. Granicznej 10, o przywrócenie terminu 
do wniesienia sprzeciwu od planu oddłużenia Powia
towego Związku Samorządowego w Brodach, uznaje się 
plai. oddłużenia powiatowego związku Samorza 
dowego W Brodach, ustalony przez Komisję Osz
czędnościowo Oddłużeniową dla Samorządu przy Tar
nopolskim Urzędzie Wojewódzkim w dniu 21. X. 1936 r., 
za prawomocny i obowiązujący strony w nim wymie
nione jak układ w sądowym postępowaniu układowym.

Za Wojewodę:
(—) Dr. A. Banaś
Naczelnik Wydziału.



Nr. 15. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poi. 99— 101. Str. Iu9.

99
Komunikat

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdze
niu przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu 

czerwcu 1937 r. projektów parcelacji dóbr.
Właściwe Starostwa powiatowe działające na za

sadzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polskiej 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 85,.poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 1 
z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzp. Polsk. z dnia 11 lipca 1932 r. o unormo 
waniu właściwości władz i trybu postępowania w za
kresie administracji rolnictwa i refoim rolnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z A T W I E R D Z I Ł Y  
w miesiącu czerwcu 1937 r. projekty parcelacji nastę
pujących majętności:
L. p. Powiat M iejscowość W łaściciel ^ h a '1

Starostwo powiatowe czortkowskie:
1. czortkowski Siemiakowce 0 0 .  Dominikani 1,17

Starostwo powiatowe kopyczynieckie:
n i  ■ i • u  j  • Stanisław Prus „ _.2 kopyczymecki Horodnica j abłonowski 3,54

100
Komunikat

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu 
przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu czerwcu 

1937 r. zezwolenia na parcelację gruntów.
Właściwe Starostwa powiatowe działające na za

sadzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polskiej 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 usta ivy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U 
R. P. Nr. 1 z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporzą
dzenia prezydenta Rzp. Polskiej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o unormowaniu właściwości władz i trybu postępo 
wania w zakresie administracji rolnictwa i reform rol
nych (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z E Z W O L I Ł Y
w miesiącu czerwcu 1937 r. na parcelację następujących 
gruntów:
L. p. Powiat M iejscowość W łaściciel

Starostwo powiatowe czortkowskie:
1. czortkowski Byczkowce Ziem. Tow. Parć, 164,00
2. „ Jagielnica Stara Gr kat. Prob. 1,00
3. „ Kossów „ , „ 3,00
4. „ Rosochacz „ „ 3,00
5. „ Skomorosze Rz. kat. Prob. 9,20

Starostwo powiatowe tremboweiskie:
Podhajczyki

1, trembowelski Dołhe „  e°P°l  , . 343.93
Dereniówka Koziebrodzki

2- ’ Sorocko Baworowska 30>00

101
WYCIĄG

ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu 
bbrSILCZOWSkiega w Borszczowie, uchwalonego przez 
Radę Powiatową w Borszczowie na posiedzeniu odby
tym w dniu 24 czerwca 1937 r. na podstawie art. 7 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24.
X. 1934 r. o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 860), 
§ 8 rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw We
wnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16. III. 1937 r. 
o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173) oraz 
zgodnie ze statutem wzorowym ogłoszonym obwiesz
czeniem Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych z dnia 16. IV. 1937 r. (Monitor 
Polski Nr. 100 z dnia 1. V. 1937 r.). a zatwierdzone
go przez Związek Komunalnych Kas Oszczędności we 
Lwowie dnia 23 lipca 1937 r. do L. 1550/4 na pod
stawie § 4 p. 1-go rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 8. VII. 1936 r. wydanego w porozumieniu z Mi 
nistrem Spraw Wewnętrznych o Związkach K. K. O. 
(Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 410) w brzmieniu § 52 
rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrz
nych i Sprawiedliwości z dnia 16. III. 1937 r. o K. K.
O. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173).

§ I-
Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa 

Oszczędności powiatu borszczowskiego w Borszczowie 
założona w r. 1928 przez Powiatowy Związek Samo
rządowy w Borszczowie.

Dotychczas rządziła się Kasa statutem zatwier
dzonym przez Urząd Wojewódzki w Tarnopolu res 
kryptem z dnia 8. VII. 1928 r. L. 903/28 ze zmianam 
zatwierdzonymi reskryptem z dnia 25. IV 1930 r. L. 
Sam. 883/30 — obowiązującym aż do zmian niniej
szym statutem postanowionych.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania wkła
dów oszczędnościowych, obszar Powiatowego Związku 
Sam orz. w Borszczowie oraz obszar, na którym dzia
łaj ą oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Borszczów.

§ 6.
Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej nazwę 

Kasy, ustaloną w § 1 statutu niniejszego.

§ 7.
Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszycn 

warstwach ludności rmysłu oszczędnościowego, ułat-



Str. 110. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz 101 Nr. 15.

-wianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie nimi 
w sposób zapewniający całkowicie bezpieczeństwo zło
conego kapitału i słuszne odsetki, oraz popieranie 
produkcji przez udzielanie kredytu najszerszym war
stwom społecznym.

§ 8.
Powiatowy Związek Samorządowy w Borszczowie 

jako związek założycielski ponosi wobec osób trzecich 
odpowiedzialność jako poręczyciel za złożone wkładki 
oszczędnościowe, lokaty, rachunki bieżące i depozyty 
oraz za zobowiązania zaciągnięte przez Kasę.

§ 9.
Kapitał zakładowy Kasy wynosi zł. 26.000'—

§ 10.
Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na 

widok publiczny przez co najmniej 14 dni w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany i za
kładów zastawniczych (lombardów) oraz w lokalu 
urzędowym Powiatowego Związku Samorządowegu 
w Borszczowie.

§ 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 

się z przewodniczącego i 6-ciu członków, wybieranych 
na lat 3 przez Radę Powiatową w Borszczowie. Rów
nocześnie z wyborem członków Rady, Rada Powiato
wa w Borszczowie wybiera na okres 3-letni po jednym 
zastępcy każdego członka Radv.

§ 20.
Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, skła

dającym się z 3-ch członków.
W skład Dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzający, 

jego zastępca oraz członek Dyrekcji.
Dyrektor zarządzający i jego zastępca muszą po

siadać kwalifikacje przewidziane w § 10 ust. (2) Roz
porządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych 
i Sprawiedliwości. z dnia 16 marca 1937 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 25, poz. 173), przy czym dyrektor zarządzający 
powinien być stale zatrudniony w Kasie.

§ 24.
Powiatowy Związek Samorządowy w Borszczowie 

sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Komisji 
Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegiajnym, 
-składającym się z 3-ch członków oraz z 3-ch zastęp
ców, wybieranych przez R?de Powiatową w Borszczo
wie na jeden rok spośród lub z poza grona osćb, 
wchodzących w skład organów ustrujowych Powiato
wego Związku Samorządowego w Borszczowie.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko tych 

czynności, które są wymienione w statucie niniejszym 
lub na które uzyskała zezwolenie Ministra Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawar

tych w §§ 38—54 statutu niniejszego — na książeczki

oszczędnościowe terminowych i bezterminowych wkła
dów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkładko
we lokat, w szczególności instytucyj finansowych 
i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżących
0 saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipo
tecznym ;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skrypty 
dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co naj
mniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy 
czym warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych 
osobom prawa publicznego;

6) udzielenie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności, Pocztową Kasę 
Oszczędności, Banki Państwowe i Komunalne i Gali
cyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez
pieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Banku Polskie
go do wysokości 75°/o wartości giełdowej lub targowej, 
nie wyżej jednak ich wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów w rachunkach bieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowymi, 
bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie, o któ
rym mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających charakter 
krótkoterminowy i pochodzących z obrotu gospodar
czego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa podpisy 
osób odpowiedzialnych majątkowo;

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych 
lub wylosowanych papierów procentowych, wymienio 
nych wyżej w p. 6 paragrafu niniejszego, oraz kupo
nów od tych papierów;

10) załatwianie na ziecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czym kupna dokonywa 
się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży po 
dostarczenin papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny papie
rów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpie
czeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Polskiego 
oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Banku Poiskim;

14) zasta wianie własnych papierów wartościowych
1 własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwole
nia Władzy Nadzorczej,

16) umieszczanie wolnej gotówki;
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w B anku PolsKim, w Pocztowej Kasie Oszczędności, 
tudzież w Galicyjskiej Kasie Oszczędności, oraz w Ko
munalnych Kasach Oszczędności za zgodą Związku 
Kas Oszczędności;



Nr. 15. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poi. 302. Str. 111.

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asy- 
gnatach kasowych Banku Gospodarstwa Krajowego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za 
zezwoleniem Władzy Nadzorczej dla własnego użytku 
z funduszu zasobowego i o szczególnym przeznaczeniu 
oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów krajo
wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na in
stytucje kredytowe, w których Komunalnym Kasom 
Oszczędności wolno lokować fundusze, w granicach 
posiadanych przez klienta w Kasie funduszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów war
tościowych i innych walorów:

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu ni
niejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelności 
hipotecznych.

§ 55.
Majątek Kasy stanowią wszystkie należące do 

niej, jako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomości 
oraz fundusze i prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębną od majątku 
Powiatowego Związku Samorządowego w Borszczowie 
i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 

Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych.

W granicach zleconych w Rozporządzeniu Mi
nistra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym w po
rozumieniu z Ninistrem Spraw Wewnętrznych o Związ
kach Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. U. R. P. 
Nr. 56, poz. 410) — bezpośredni nadzór nad Kasą 
sprawuje Związek Kas Oszczędności.

Wyciąg powyższy ustalony został w myśl wyżej 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych Kas 
Oszczędności we Lwowie dnia 26 maja 1937 r. do 
L. 1502/37.

Związek Komunalnych Kas Oszczędności we Lwowie
Dr Stefan Uhma włr. Dr Marian W agner włr

Prezes. Dyrektor.

102
WYCIĄG

ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności Powiatu 
Brzeżańskiego w Brzeżanach uchwalonego przez Radę 
Powiatową w Brzeżanach na posiedzeniu odbytym 
w dniu 16 lipca 1937 r. na podstawie art. 7 rozporz. 
Prez. Rz. P. z dnia 24. X. 1934 r. o K. K. O. (Dz. U.

R. P. Nr 95, poz. 860), § 8 rozporz. Ministrów: Skarbu, 
Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16. III. 
1937 r. o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 173) oraz 
zgodnie ze statutem wzorowym ogłoszonym obwieszcze
niem Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych z dnia 16. IV. 1937 r. (Monitor 
Polski Nr 100 z dnia 1. V. 1937 r.), a zatwierdzonego 
przez Związek Komunalnych Kas Oszczędności we 
Lwowie dnia 29 lipca 1937 r. L. 1550/9 na podstawie 
§ 4. pkt. 1-go rozporz. Ministra Skarbu z dnia 8. VII. 
1936 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych o Związkach K. K. O. (Dz. U. R. P. 
Nr 56, poz. 410) w brzmieniu § 52 rozp. Ministrów:: 
Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia
16. III. 1937 r. o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 173).

§ 1.
Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa 

Oszczędności Powiatu Brzeżańskiego w Brzeżanach, 
założona pod powyższą firmą przez Powiatowy Zwią
zek Samorządowy w Brzeżanach.

Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Brze
żańskiego w Brzeżanach została założona w r. 1897 
pod nazwą „Powiatowa Kasa Oszczędności w Brze
żanach”, rządziła się statutem z dnie 28. IX. 1897, 
zmienionym dnia 21. V. 1928 r., na skutek czego 
nastąpiła zmiana firmy na: Komunalna Kasa Oszczęd
ności Powiatu Brzeżańskiego w Brzeżanach, która prze
jęła wszelkie prawa i obowiązki Powiatowej Kasy 
Oszczędności w Brzeżanach.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania 
wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowego 
Związku Samorządowego w Brzeżanach oraz obszar, 
na którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Brzeżany.

§ 6.
Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej nazwę 

Kasy, ustaloną w § 1. statutu niniejszego.

§ 7.
Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszych 

warstwach ludności zmysłu oszczędnościowego, ułatwia
nie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie nimi 
w sposób zapewniający całkowicie bezpieczeństwo 
złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz popieranie 
produKcji przez udzielanie kredytu najszerszym 
warstwom społecznym.

§ 8 .
Powiatowy Związek Samorządowy w Brzeżanach 

jako związek założycielski ponosi wobec osób trzecich 
odpowiedzialność jako poręczyciel za wszelkie zobo
wiązania Kasy.

§ 9.
Kapitał zakładowy Kasy wynosi 30.000'— zł.



Str. 112. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI °07. 102 Nr. 15.

§ 10.
Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na 

widok publiczny przez co najmniej 14 ani w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany 
i zakładów zastawniczych (lombardów) oraz w lokalu 
urzędowym Powiatowego Związku Samorządowego 
w Brzeżanach

§ 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 

się z przewodniczącego i 6 członków, wybieranych na 
lat 3 przez Radę Powiatową w Brzeżanach. Równo
cześnie z wyborem członków Rady Kasy — Rada Po
wiatowa w Brzeżanach wybiera na okres 3-letni po 
jednym zastępcy każdego członka Rady.

§ 20 .
Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, składa

jącym się z 4-rech członków.
W skład Dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzający, 

jego zastępca oraz członkowie Dyrekcji. Dyrektor za
rządzający i jego zastępca powinni być stale zatrudnieni 
w Kasie i posiadać kwalifikacje, przewidziane w § 10 
ust. 2 Rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw
Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 
1937 r. o komunalnych kasach oszczędności. (Dz. U. 
ER. P. Nr 25, poz. 173).

§ 24.
Powiatowy Związek Samorządowy w Brzeżanach 

sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Komisji 
Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
•składającym się z 3 członków oraz 2 zastępców, wy
bieranych przez Radę Powiatową w Brzeżanach na 
jeden rok spośród lub z poza grona osób, wenodzą- 
cych w skład organów ustrojowych Powiatuwego 
.Związku Samorządowego w Brzeżanach.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko tych 

czynności, które są wymienione w statucie mniejszym 
lub na które uzyskała zezwolenie Ministra Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów za

wartych w § 38—54 statutu niniejszego — na ksią- 
żeceki oszczędnościowe terminowych i bezterminowych 
wkładów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkładkowe 
lokat, w szczególności instytucyj finansowych i ubezpie
czeniowych ;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżących 
o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipo
tecznym ;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skrypty 
dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co najmniej 
trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy czym 
warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych osobom 
prawa publicznego;

6) udzielenie pożyczek pod zastaw:

a) książeczek oszczędnościowycn, wystawionych 
przez Komunalne Kasy Oszczędności, Pocztową Kase 
Oszczędności, Banki Państwowe i Komunalne i Gali
cyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bezpie
czeństwo prawne (pupilarne) i akcji Banku Polskiego 
do wysokości 75% wartości giełdowej lub targowej, 
nie wyżej jednak ich wartości imiennej;

7) udzielanie kiedytów w rachunkach bieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowymi, 
bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie,
0 którym mowa w § 37 sta tu tu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających charakter 
krótkoterminowy i pochodzących z obrotu gospodarcze
go oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa podpisy 
osób odpowiedzialnych majątkowo,

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć mie
sięcy przed terminem płatności wypowiedzianych lub 
wylosowanych papierów procentowych, wymienionych 
wyżej p. 6 paragrafu niniejszego, oraz kuponów od 
tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czym kupna dokonywa 
się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży po 
dostarczeniu papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny papie
rów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpie
czeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Polskiego 
oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Banku Dolskim;

14) zastawienie własnych papierów wartościowych
1 własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwolenia 
Władzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Oszczędności 
tudzież w Galicyjskiej Kasie Oszczędności oraz w Ko
munalnych Kasach Oszczędności za zgodą Związku 
Kas Oszczędności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asygna- 
tach kasowych 3anku Gospodarstwa Krajowego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za 
zezwoleniem Władzy Nadzorczej dla własnego użytku 
z funduszu zasobowego i o szczególnym przeznaczeniu 
oraz funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów krajo
wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na 
instytucje kredytowe, w kió^ych Komunalnym Kasom 
Oszczędności wolno lokować fundusze, w granicach 
posiadanych przez klienta v  Kasie funduszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów 
wartościowych i innych walorów':



Nr. 15 TARNOPOLSKI DZIENNIK WCJEWODZKI Por. 103 Str. 113.

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu ni
niejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelności 
hipotecznych.

§ 55.
Majątek Kasy stanowią wszystkie należące do niej, 

jako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomości oraz 
fundusze i prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębną od majątku 
Powiatowego Związku Samorządowego w Brzeżanach 
i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 

Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych.

W granicach zleconych w Rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym w porozu
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o Związkach 
Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr 56, 
poz. 410) — bezpośredni nadzór nad Kasą sprawuje 
Związek Kas Oszczędności.

Wyciąg powyższy usta'ony został w myśl wyżej 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych Kas 
Oszczędności we Lwowie dnia 26 maja 1937 r. do 
L. 1502/37.

Zw iązek Komunalnych Kas Oszczędności we Lwowie
Dr Stefan Uhma włr. Dr Marian W agner włr.

Prezes Dyrektor

103

WYCIĄG
ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności Powiatu j 
Przemyślańskiego w Przemyślanach uchwalonego przez 
Radę Powiatową w Przemyślanach na posiedzeniu 
odbytym w dniu 28 czerwca 1937 r. na podstawie 
art. 7 rozporz. Prez. Rzpltej z dnia 24 X. 1934 r. 
o K. K. O. (Dz. II. Nr. 95, poz. 860), § 8 rozporz. 
Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawie
dliwości z dnia 16. III. 1937 r. o K. K. O. (Dz. U.
Nr. 25, poz. 173) oraz zgodnie ze statutem wzorowym 
ogłoszonym obwieszczeniem Ministra Skarbu w poro
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych z dnia 
16. IV. 1937 r. (Monitor Polski Nr. 100 z dnia 1. V. 
1937 r.), a zatwierdzonego przez Związek Komunalnych 
Kas Oszczędności wc Lwowie dnia 3G lipca 1937 r. 
do L. 1550'58 na podstawie § 4 pkt. 1-go rozporz. 
Ministra Skarbu wydanego w porozumieniu z Mini
strem Spraw Wewnętrznych o Związkach K. K O. 
(Dz. U. Nr. 56, poz. 410) w brzmieniu § 52 rozporz. 
Ministrów: Skaibu, Spraw Wewnętrznych i Sprawie
dliwości z dnia 16. III. 1937 r. o K. K. O. fDz U.
Nr. 25, poz. 173).

§ 1.
Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa 

Oszczędności Powiatu Przemyślańskiego w Przemy
ślanach założona pod powyższą firmą przez Powia
towy Związek Samorządowy w Przemyślanach. Kasa 
ta wchodzi we wszystkie prawa dotychczasowej Ko
munalnej Kasy Oszczędności Powiatu Przemyślany, 
która założona jako Komunalna Kasa Oszczędności 
Powiatu Przemyślany w roku 1928, rządziła się sta
tutem zatwierdzonym przez Urząd Wojewódzki w Tar
nopolu z dnia 3. VI. 19J8, zmienionym dnia 1. VI. 1930.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

1 obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania
wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowego 

: Związku Samorządowego w Przemyślanach oraz obszar,
j na którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest Miasto Przemyślany.

§ 6.
Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej nazwę 

i Kasy, ustaloną w § 1 statutu niniejszego.

§ 7.
Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszych 

i warstwach ludności zmysłu oszczędnościowego, uła-
! twianie , gromadzenia oszczędności, gospodarowanie

nimi w sposob zapewniający całkowicie bezpieczeństwo 
! złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz popieranie
i produkcji przez udzielanie kredytu najszerszym war

stwom społecznym.
§ 8 .

Pow Związek Samorządowy w Przemyślanach 
jako związek założycielski ponosi wobec o-ób trzecich 
odpowiedzialność jaKO poręczyciel za wszelkie zobo
wiązania Kasy.

§ 9.
Kapitał zakładowy Kasy wynosi zł. 50.000'—

§ 10.
Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na 

widok publiczny przez co najmniej 14 dni w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany i za
kładów zastawniczych (lombardów) oraz w lokalu 
urzędowym Powiatowego Związku Samorządowego 
w Przemyślanach

§ 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 

się z Przewodniczącego i czterech członków, wybie
ranych na lat 3 przez Radę Powiatową w Przemy
ślanach. Równocześnie z wyborem członków Rady, 
Rada Powiatowa w Przemyślanach wybiera na oitres
3-letni po jednym zastępcy każdego członka Rady.

§ 20 .
Dyrekcja Kasy jest organem kolegiamym, skła

dającym się z 3 członków.
W skrad Dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzający, 

jego zastępca oraz członek Dyrekcji.

\



Str. 114. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 103 Nr. 15

Dyrektor Zarządzający i jego zastępca muszą 
posiadać kwalifikacje przewidziane w § 10 ust. (2) 
Rozp. Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Spra
wiedliwości z dnia 16 marca 1937 r. o K. K. O. (Dz. 
U. R. P. Nr. 25, poz. 173), przy czym Dyrektor Za
rządzający powinien być stale zatrudniony w Kasie.

§ 24.
Pow. Związek Samorządowy w Przemyślanach 

sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Komisji 
Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
składającym się z 3 członków oraz z 3 zastępców, 
wybieranych przez Radę Powiatową w Przemyślanach 
na jeden rok spośród lub z poza grona osób, wcho
dzących w skład organów ustrojowych Powiatu Związku 
Samorządowego w Przemyślanach.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko 

tych czynności, które są wymienione w statucie ni
niejszym, lub na które uzyskała zezwolenie Ministra 
Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie w ramach przepisów zawartych 

w §§ 3 8 —54 statutu niniejszego — na książeczki osz
czędnościowe terminowych i bezterminowych wkładów 
oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkład
kowe lokat, w szczególności instytucyj finansowych 
i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżą
cych o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hi
potecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skrypty 
dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co naj
mniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy 
czym warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych 
osobom prawa publicznego;

6) udzielenie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności, Pocztową Kasę 
Oszczędności, Banki Państwowe i Komunalne i Gali
cyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez
pieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Banku Pol
skiego d© wysokości 75®/o wartości giełdowej lub tar
gowej, nie wyżej jednak ich wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów w rachunkach Dieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowymi, 
bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie, 
o którym mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających charakter 
krótkoterminowy i pochodzących z obrotu gospodar
czego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa podpisy 
osób odpowiedzialnych majątkowo;

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych

lub wylosowanych papierów procentowych, wymie
nionych, wyżej w p. 6 paragrafu niniejszego, oraz 
kuponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czym kupna dokonywa 
się po złożeniu potrzebnej gotówki a sprzedaży po 
dostarczeniu papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny pa
pierów o stałym oprocentowaniu, posiadających bez
pieczeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Pol
skiego oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez Kase 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Banku Polskim;

14) zastawianie własnych papierów wartościo
wych i własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwo
lenia Władzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Oszczędności, 
tudzież w Galicyjskiej Kasie Oszczędności oraz w Ko-* 
munalnych Kasach Oszczędności za zgodą Związku 
Kas Oszczędności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asy- 
gnatach Kasowych Banku Gospodarstwa Krajowego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za 
zezwoleniem Władzy Nadzorczej dla własnego użytku 
z funduszu zasobowego i o szczególnym przeznaczeniu 
oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów kra
jowych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na 
instytucie kredytowe, w których Komunalnym Kasom 
Oszczędności wolno lokować fundusze, w granicach 
posiadanych przez klienta w Kasie funduszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów 
wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub w 
szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu 
niniejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelność' 
hipotecznych.

§ 55.
Majątek Kasy stanowią wszystkie należące do 

niej, jako osoby prawnej nieruchomości, ruchomości 
oraz fundusze prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębną oc majątku 
Powiatowego Związku Samorządowego w Przemy
ślanach i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 

Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych.



Nr 15 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz  104 Str. U 5 .

W granicach zleconych w Rozporządzeniu Mi
nistra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym w po
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o Zwią
zkach Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. U. R. P. 
Nr. 56, poz. 410) bezpośredni nadzór nad Kasą spra
wuje Związek Kas Oszczędności.

Wyciąg powyższy ustalony został w myśl wyżej 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych Kas 
Oszczędności we Lwowie dnia 26 maja 1937 r. do 
L. 1502/37.

Związek Komunalnych Kas Oszczędności we Lwowie
Dr. Stefan Uhma włr. Dr. Marian Wagner włr. 

Prezes Dyrektor.

104
WYCIĄG

ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu 
złoczowskiego w Złoczowie, uchwalonego przez Radę 
Powiatową w Złoczowie na posiedzeniu odbytym w 
dniu 30 czerwca 1937 r. na podstawie art. 7 rozporz. 
Prez. Rzpp. z dn. 24 X. 1934 r. o K. K- O. (Dz. U. 
Nr. 95, poz. 860), § 8 rozporz. Ministrów: Skarbu, 

.Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 III. 
1937 r. o K. K. O. (Dz. U. Nr. 25, poz. 173) oraz 
zgodnie ze statutem wzorowym ogłoszonym obwiesz
czeniem Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych z dn. 16 IV. 1937 r. (Monitor 
Polski Nr. 100 z dn. 1 V. 1937 r.), a zatwierdzonego 
przez Związek K. K. O. we Lwowie dn. 30 lipca 1937 r. 
do L. 1550/94 na podstawie § 4 pkt. 1-go rozporz. 
Ministra Skarbu z dn. 8 VII. 1936 r. wydanego w po
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o Związ
kach K. K. O. (Dz. U. Nr. 56, poz. 410) w brzmieniu 
§ 52 rozporz. Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych 
i Sprawiedliwości z dn. 16 III. 1937 o K. K. O. (Dz. U. 
Nr. 25, poz. 173).

§ 1.
Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa 

Oszczędności powiatu złoczowskiego w Złoczowie.
K. K. O. pow. złoczowskiego w Złoczowie — 

wchodzi we wszelkie prawa i obowiązki dotychczaso
wej Pow. Kom. Kasy Oszczedn. w Złoczowie, która 
założona jako K. K. O. pow. złoczowskiego w Złoczowie 
w r. 1928 rządziła się statutem z dn. 31 VII. 1928 r. 
zmienionym dnia 19 XII. 1929, na skntek czego na
stąpiła również zmiana firmy na Pow. K- K O. w Zło
czowie, obowiązującej aż do zmiany niniejszym sta
tutem postanowionej.

§  3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania 
wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowego 

-Związku Samorządowego w Złoczowie oraz obszar, 
■ma którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

i § 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Złoczów.

' § 6 .
j Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej nazwę

Kasy, ustaloną w § 1 statutu niniejszego.

§ 7.
Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszych 

warstwach ludności zmysłu oszczędnościowego, ułat
wianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie n.- 
mi w sposób zapewniający całkowicie bezpieczeństwo 
złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz popieranie 
produkcji przez udzielanie kredytu najszerszym war
stwom społecznym.

§ 8.
Powiatowy Związek Samorządowy w Złoczowie 

jako Związek założycielski ponosi wobec osób trzecich 
odpowiedzialność jako poręczyciel za wszystkie zobo
wiązania Kasy.

§ 9.
Kapitał zakładowy Kasy wynosi 14.000 zł.

§ 10.
Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na 

widok publiczny przez co najmniej- 14 dni w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany 
i zakładów zastawniczych (lombardów) oraz w lokalu 
urzędowym Powiatowego Związku Samorządowego 
w Złoczowie.

§ H.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 

się z przewodniczącego i 6 członków, wybieranych na 
lat 3 przez Radę Powiatową w Złoczowie. Równocześnie 
z wyborem członków Rady, Rada Powiatowa w Zło
czowie wybiera na okres 3-letni po jednym zastępcy 
każdego członka Rady.

§ 20.
Dyrencja Kasy jest organem kolegialnym, skła 

dającym się z 3-ch członków.
W skład Dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzający, 

jego zastępca, oraz członek Dyrekcji.
Dyrektor zarządzający i jego zastępca muszą po

siadać kwalifikacje przewidziane w § 10 ust. (2) Rozporz, 
Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedli
wości z dn. 16 marca 1937 r. o Komunalnych Kasach 
Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173), przy 
czym dyrektor zarządzający powinien być stale zatrud
niony w Kasie.

6 24.
Powiatowy Związek Samorządowy w Złoczowie 

sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Komisji 
Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
składającym się z 3-ch członków oraz 2-ch zastępców, 
wybieranych przez Radę Powiatową w Złoczowie na 
jeden rok spośród lub z poza grona osób, wchodzą
cych w skład organów ustrojowych Powiatowego 
Związku Samorządowego w Złoczowie.



Str. 116. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI P' ?. *04. Nr. 15

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko 

tych czynności, które są wymienione w statucie niniej
szym lub na które uzyskała zezwolenie Ministra Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawar

tych w §§ 38—54 statutu niniejszego — na książeczki 
oszczędnościowe terminowych i bezterminowych wkła
dów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkład
kowe lokat, w szczególności instytucyj finansowych 
i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżących 
o saldach kredytowych;

4 )  udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipo
tecznym ;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skrypty 
dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co najmniej 
trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy czym 
warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych osobom 
prawa publicznego;

6) udzielanie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności, Pocztową Kasę 
Oszczędności, Banki Państwowe i Komunalne i Gali
cyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bezpie
czeństwo prawne (pupilarne) i akcji Banku Polskiego 
do wysokości 75%  wartości giełdowej lub targowej, 
me wyżej jednak ich wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów w rachunkach bieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowymi, 
bądź też w inny sposób ustalony w regulaminie, 
•  którym mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających charakter 
krótkoterminowy i pochodzących z obrotu gospodar
czego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa podpisy 
osób odpowiedzialnych majątkowo;

9) dyskuntowanie nie wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych 
lub wylosowanych papierów procentowych, wymienio
nych wyżej w p. 6 paragrafu niniejszego, oraz kupo
nów od tych papierów;

10) załarwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czym kupna dokonywa 
się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprztdaży po 
dostarczeniu papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny pa
pierów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpie
czeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Polskiego 
oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Banku Polskim;

14) zastawiarie własnych papierów wartościowych 
i własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwolenia 
Władzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Oszczędności, 
tudzież w Galicyjskiej Kasie Oszczędności oraz w Ko
munalnych Kasach Oszczędności za zgodą Związku 
Kas Oszczędności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asyg- 
natach kasowych Banku Gospodarstwa Krajowego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za 
zezwoleniem Władzy Nadzorczej dla własnego użytku 
z funduszu zasobowego i o szczególnym przeznaczeniu 
oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępowaniu 
egzekucyjnym w Doszukiwaniu pretensyj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów krajo
wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na 
instytucje kredytowe, w których Komunalnym Kasom 
Oszczędności wolno lokować fundusze w granicach 
posiadanych przez klienta w Kasie funduszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów 
wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu 
niniejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelności 
hipotecznych.

§ 55.
Majątek Kasy stanowią wszystkie nalażące do 

niej, jako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomości 
oraz fundusze i prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębną od majątku 
Powiatowego Związku Samorządowego w Złoczowie 
i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 

Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrzych.

W granicach zleconych w Rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym w porożu 
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o Związkach 
Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 56. 
poz. 410) — bezpośredni nadzór nad Kasą sprawuje 
Związek Kas Oszczędności.

Wyciąg powyższy ustalony został w myśl wyżej 
podanych przepisów przez Związek K. K. O. we Lwo
wie dnia 26 maja 1937 r. do L. i592/37.

Związek Komunalnych Kas OszczcdaoSci we Lwowie
Dr Stefan llhma włr. Dr Marian Wagnor włr..

Prtzes Dyrektor



Nr. 15 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz  105— 106 Str, 117.

105 WYKAZ zachorowań i zgenów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas
od 20 czerwca 1937 r. do 24 lipca 1937 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tyflzień Nr 26 Tydzień Nr. 27 Tydzień Nr. 28 Tydzień Nr. 29 Tydz.en Nr. 30
od 20 do 26 VI 

1937
ed 27 VI do 3 VII 

1937
od 4 do 10 VII 

1937
od 11 do 17 VII 

1937
od 18 do 24 VII 

1937
zacher. | zgonów zachor. | zgonów zachor. | zgonow zachor. | zgonów zachor. | zgonów

dur brzuszny 2 — 6 — 4 1 10 1 7 —

dur plamisty 2 — 1 — i  i  — 2 i 1 • 1 —
płonica 1 — 3 — 2 — 2 ! — 3 —
błonica 4 — 3 6 ■ 1 2 ! — 4 —
odra
róża — — 2 — 4 — 9 | — 3 —
ksztusiec 1 — — — 2 i  - — —
zakażenie połogowe — 1 i 1 1 —
gruźlica 10 3 13 6 17 | 7 12 ! 12i 12 8
jaglica — — — — — — __ j __ — - -
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. 5 1 6 — 8 — 5 ~ 2 —

czerwonka 3 — — — — — 2 1 - 4 —
Heine Medine — — 2 — 1 __ 1 — '
ospa naturalna ii

!

nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych 6 — 3 — 6 1 3 2 — —

tężec — — 2 — — — — —

■06 WYKAZ zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas
od dnia 25 lipca 1937 r. do dnia 21 sierpnia 1937 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tydz'eń Nr. 31 Tydzień Nr. 32 ; Tydzień Nr. 33 Tydzień Nr 34
od 25 do 31 VII 

1937
od 1 do 7 VIII 

1937
od 8 do 14 VIII 

1937
od 15 do 21 VIII 

1937
zachor. zgonów zachor. | zgonów ; zachor. | zgonów zachor. | zgonow

dur brzuszny 16 i -  i 6 j - 9 I 7 I —
dur plamisty 1 6 | 3 i ! l 5
płonica — 1 — 4 — 13 | — 4 2
błonica 1 1 — 12 | 3 4 I — — I —
odra — 1 — 1
róża 1 1 - i ! — 1 i - 4 ! —
ksztusiec 19 | 1 10 l 2 19 j 2 1 1 1
zakażenie połogowe 1

" 8
1

gruźlica 9 7 i 2 44 42 8 | 4
jaglica — i — --- j --- I
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. 8 — 7 ! - 12 — 18 —

czerwonka 8 2 8 | 5 20 4 19 ! 1
Heine Medine — 1 — 2 I -
ospa naruralna -  i - ii
nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych — — 4 4 1 — — —

tężec 1 — — 1 — 1 — — I —



Str. 118. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 107. Nr. IG.

107
WYKAZ

d w jtyg o d n io w y  zaraźliw ych choroD zw ierzących za 
czas od 1 do 15 sierpnia 1937.

IV. W ą g l i k :
Pow. borszczowski: m. Chudyjowce 1 (1) 

m. Mielnica 2 (2)
* kopyczyniecki: m. Postołówka 1 (1)
* podhajecki: m. Burkanów 2 (2)

m. Podhajce 1 (1)
„ przemyślański: m. Gliniany 1 (1)

m. Przemyślany 1 (1)
„ trembowelski: m. Brykula Nowa 1 (1) 

m. Darachów 1 (1) 
m. Howiłów Wielki 1 (1) 
m. Ostrowczyk 1 (1) 
m. Witosówka 1 (1) 
m. Zaścianocze 1 (11 

„ zbaraski: m. Klimkówce 1 (1)
„ złoczowski: m. Skwarzawa 1 (1)

Razem 7 powiatów, J5 miejscowości, zagród 17 (17).

V. S z e l e s t n i c a :
Pow. buczacki: m. Dubienko 1 (1)

,  podhajecki: m. Horożanka 1 (1)
Razem 2 powiaty, 2 miejscowości, zagród 2 (2).

VIII. N o s a c i z n a :
Pow. borszczowsKi: m. Babińce ad Dźwinogród 1 (1) 

m. Bielowce 2 (2) 
m. Dżwiniaczka 2 (21 
m. Michałówka 1 (1)

„ podhajecki: m. Szumlany 4 (4)
„ pow. zbaraski: m. Hłuboczek Mały 1 (1) 

m. Załuże 1 (1)
„ złoczowski: m. Strutyn 1 (1) 

m. Zarzecze 1 (1) 
m. Woroniaki 1 (1)

Razem 4 powiaty, 10 miejscowości, zagród 15 (15).

XV. W ś c i e k l i z n a  p s ó w  i k o t ó w :
Pow. buczacki: m. Bertniki 1 (1)

m. m. Zubrzec 1 (1)
„ czortkowski: tn. Czortków 1 (1)
„ tarnopolski: m. Kozłów 1 (1)
„ trembowelski: m. Zaścianocze I (1)

Razem 4 powiaty, 5 miejscowości, zagród 5 (5).

XVI. W ś c i e k l i z n a  p r ó c z  p s ó w  i k o t ó w :  
Pow. radziechowski: m. Szczurowice 1 (1)

„ trembowelski: m. Romanówka 1 (i) 
m. Zazdrość 1 (1)

Razem 2 powiaty, 3 miejscowości, zagród 3 (3).
XX. R ó ż y c a  ś w i ń :

Pow. borszczowski: m. Borszczów 1 (1)
„ brodzki: m. Czernica 5 (5) 

m. Maleniska 1 (i) 
m, Ponikowica 1 (1)

„ brzeżański: m. Potoczany 1 (1)
„ buczacki: m. Zielona ] (1)

Pow. Kopyczyniecki: m. Czarnokoniecka Wola 1 (l) 
m. Suchodół 1 (1) 
m. Zabińce 1 (1)

„ przemyślański: m. Lipowce 1 (l)
„ radziechowski: m. Chmielno 1 (1) 

m. Dmytrów 1 (1) 
m. Hanunin 1 (I) 
m. Ohladów 1 (1) 
m. Pawłów 1 (1) 
m. Radziechów 6 (6)

„ tarnopolski: m. Denysów 1 (1) 
m. Smolanka 1 (1) 

m. Tarnopol 2 (2)
„ zbaraski: m. Klebanówka 1 (1) 

m. Szelpaki 9 (9)
„ Zborow ski: m. Kabarowce 1 (1) 

m. Meteniów 1 (1) 
m. Pom orzany 1 (1) 
m. Zborów 1 (1)

„ złoczowski: m. Bełżec 3 (3)
m. Białykamień 1 (1) 
m. Bieniów 2 (2) 
m. Brykoń 1 (I) 
m. Bołożynów 1 (1) 
m. Gołogóry 1 (1) 
m. Hucisko Olesko 1 (1) 
m. Krutniki 1 (1) 
m. Lackie Wielkie 1 (1) 
m. Olszanica 4 (4) 
m. Ostrowczyk 1 (1) 
m. Płuhow 2 (2) 
m. Ryków 1 (1) 
m. Sassów 2 (2) 
m. Snowicz 1 (11 
m. Trościaniec Mały 1 (1) 
m. Woroniaki 3 (3) 
m. Usznia 2 (2) 
m. Zclesie 1 (1) 
m. Zarwanica 1 (1) 
m. Zazule 1 (1) 
m. Złoczów 5 (5) 
m. Zulice 1 (1)

Razem 11 powiatów, 48 miejscowości, zagród 81(81).
XXI. C h o l e r a  d r o b i u :

Pow. złoczowski: m. Jelechowice 2 (2)
Razem 1 powiat, 1 miejscowość, zagród 2 (2).

DZIAŁ NIEURZEDOWY.

KONKURS
na obsadzenie stanowiska dyrektora zarządzającego 
Komunalnej Kasy Oszczęd. powiatu tarnopolskiego 

w Tarnopolu.
Wymagane kwalifikacje w myśl rozporządzenia 

Min. Skarbu z dnia 16 marca 1937 r. (Dz. U. P P. 
Nr. 25 poz. 173. § 10).

Uposażenie według umowy.
Posada do objęcia od 1 listopada 1937 r.

Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw, oraz ży
ciorysem nadsyłać w terminie do 15 września 1937 r.. 
na ręce Starosty powiatowego w Tarnopolu.



Nr. 15. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 119.

Ogłoszenia
o wyniku zbiórek publicznych.

Komitet Budowy Polskiego Domu Ludowego w 
Nowosiółkach Liskich podaje, że dochód ze zbiórki 
trwającej od 16 marca 1937, do 30 czerwca 1937 r. 
wyniósł kwotę 20 zł.

Zarząd Kuła Rodzicielskiego przy 7-klasowej mę
skiej Szkole powszechnej im. A. Mickiewicza w Zło
czowie ogłasza, że na festyn urządzony 13. VI 1937 r 
zebrano 210 fantów, a dochód z tej imprezy wyniósł 
70 zł. 42 gr. Nalomiast dochód z zbiórki przeprowa
dzonej w dniu 27 VI 1937 r. wyniósł kwotę 59 zł. 33 gr.

Wydział czyt. „Proświta" w Proszowie ogłasza, 
że dochód ze zbiórki z dnia 11 lipca 1937 r. wyniósł 
42 zł. 05 gr.

Tow. Opieki nad sierotami w Buczaczu ogłasza, 
że dochód ze zbiórki z dnia 1 sierpnia 1937 r. wy
niósł kwotę 64 zł. 48 gr.

Zarząd Stronnictwa Ludowego w Buczaczu po
daje do wiadomości, że dochód z przeprowadzonej 
zbiórki wyniósł kwotę 47 zł. 58 gr., z której 50%  
przeznaczono na F. O. N. a resztę na cele oświatowe 
wsi.

Zarząd koła „Ridnia Szkoła" w Tarnopolu ogła
sza, że dochód ze zbiórki z dnia 19 VIII 1937 r. wy
niósł kwotę 17 zł. 40 gr.

Tow. Rygorozantów podaje do wiadomości, że 
dochód ze zbiórki w Tarnopolu z 25 VIII 1937 r. wy
niósł kwrotę 137 zł. 48 gr.

Zbiórka na ochronkę ukraińską filii kraj. tow, 
opieki nad młodzieżą w Kamionce Strumiłowej w cza
sie od 8 do 16 sierpnia 1937 r. wyniosła 166 zł. i 
140 jaj.

Unieważnienia dokumentów,,
Być Iwan, urodzony 1910 r., zam. w Dobromirce, 

pow. zbaraski, unieważnia zgubioną książeczkę woj
skową.

Chałak Iwan, urodzony 1911 r. w Oieszowie, syn 
Wasyla i Tekli, zam. w Czernichowie pow. podhajecki, 
unieważnia książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. 
LJ. w Buczaczu.

Czyzowicz Michał, urodzony w 1898 r. w Brze- 
ścianach pow. Sambor, zam. w Chodaczkowie małym 
pow. tarnopolski unieważnia żgubioną książerzkę woj
skową, wydaną przez P. K. U. w Samborze.

Diak Hrynko, zam. w Czyżowie p. Płuhów, pow. 
•złoczowski unieważnia skradzioną mu książeczkę woj
skową.

Gałkowski Włodzimierz, urodzony 15 IV 1894 r. 
w Lelaczach, zam. w Husiarynłe, unieważnia skradzio
ną mu książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
w Czortkowie.

Heimann Eisig z Tarnopola, unieważnia zgubio
ną legitymację ubezpieczeniową Nr. 9126650, wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społeczną w Tarnopolu.

Horbatyj Jarosław, urodzony 10 XI 1913 r. w I- 
waczowie dolnym pow. tarnopolski i tam zamieszkały, 
unieważnia zniszczony dowód osobisty Seria A. Nr. 
491.723 wydany przez Zarząd gminny w Iwaczowie 
Dolnym.

Praczuk Eliasz, syn Pawła i Eudokii, urodzony 
1902 r. w Białokrynicy pow. podhajecki i tam zamie
szkały, unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wy
daną przez p . K. U. w Brzeżanach.

Jasiński Józef, syn Jana i Marii, urodzony 1904 r. 
w Bereżnicy Szlacheckiej, pow. Kałusz, zam. w Popła- 
wach pow. podhajecki, unieważnia zniszczoną książecz
kę wojskową wydaną przez P. K. U. w Kałuszu w 
1928 r.

Kamniecki Paweł, syn Antoniego ur. 1897 r. w Lu- 
Diankach niższych pow. zbaraski i tam zamieszkały, 
unieważnia skradzioną mu książeczkę wojskową wyda
ną przez P. K. U. w Tarnopolu.

Kondrat Wasyl z Ostrowa pow. tarnopolski, unie
ważnia zniszczoną legitymację ubezpieczeniową Nr. 
9126630 wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną w Tar
nopolu.

Kiyzub Seweryn, urodzony 29 II 1912 r. w Ko
pyczyńcach unieważnia zgubiony dowód osobisty, Nr. 
170/31, wydany przez zarząd miejski w Kopyczyńcach 
1 VI 1931 r.

Kresel Markus, urodzony 1891 r. w Tarnopolu, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. w Tarnopolu.

Łucyszyn Piotr, syn Stefana, urodzony 5 VII 
1906 r. w Wiśniowczyku, zam. w Ciemierzyńcach gm. 
Dunajów pow. przemyślański, unieważnia skradzioną 
mu książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. w 
Złoczowie.

Łukasiewicz Aleksander Adam z Czortkowa, unie
ważnia zgubione pozwolenie na prowadzenie pojazdów 
mechanicznych Nr. 618, wydane przez Urząd woje
wódzki w Tarnopolu.

Makitra Michał, urodzony 1912 r., syn Dmytra 
i Anny, zam. w Radziechowie, unieważnia książeczkę 
wojskową, wystawioną przez P. K. U ,w Kamionce 
Strumiłowej.

Margulies Naftali, urodzony 27. VI. 1912 r., za
mieszkały w Brodach, unieważnia zgubioną książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K- U.

Mileszczuk Jarosław z Podwołoczysk unieważnia 
zgubiony dowód osobisty.

Sozański Adam, syn Michała z Probużny pow. 
kopyczyniecki, unieważnia skradziony dowód osobisty 
z onia 23 III 1931 r. Nr. 2 /31, wydany przez zarząd 
gminny w Probużnie.

Szachniewicz Michał, syn Stanisława i Marii, u- 
rodzony 1897 r. w Piaskach pow. brodzki, unieważnia 
skradzioną mu w Buenos Aires w 1934 r. książeczkę



Sir. 120. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr 15.

wojskową, wydaną przez P. K. U. w Kamionce Stru- 
miłowej.

Szor Lazar, syn Dawida i Reginy, urodzony 1897 
r. w Słupkach pow. tarnopolski i tam zamieszkały, u- 
nieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. w Tarnopolu.

Swierczek Rudolf z Bieiawiniec pow. buczacki, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową wydaną 
przez P. K. U- w Buczaczu.

Woronowski Włodzimierz, urodzony 6. VIII 1912 
r. w Krasnem pow. złoczowski i tam zamieszkały u- 
nieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. w Złoczowie.

Zając Anioni ze Smolna pow. brodzki, unieważ- . 
nia skradzione zaświadczenie wojskowe wydane przez 
P. K. U. w Kamionce Strumiłowej.

Zatwarnicki Cyprian, syn Wasyla i Teodory, u- 
rodzony 18. III. 1901 r. w Bokowie pow. podhajecki, 
zam. w Bołszowcach pow. rohatyński, unieważnia skia- 
dzioną mu książeczkę wojskową, wydaną przez P. K.
U. w Brzeżanach.

Zgubiono świadectwo dojrzałości z 1918 r. wy
dane przez państwowe gimnazjum w Buczaczu dla 
Goldsteina Pinkasa Leizora.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr 
99828, który unieważnia Charapnikiewicz Jan z grom. 
Nowosiółka gm. Nowosiółka pow. podhajecki.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr 
161421, który unieważnia Tłuszcz Andrzej, zamieszkały 
w Zabojkach gm. Janówka pow. tarnopolski.

Kruk Michał z Tyszycy pow. kamionecki unie
ważnia zgubiony dowód tożsamości konia Seria C. 
Nr 127653.

Borodyński Włodzimierz z Gawarczyzny ad Bia- 
łykamień pow. złoczowski. unieważnia zgubiony do
wody tożsamości koni Seria A. Nr 228156 i Seria 
E. Nr 446148.

Skradziono dowód tożsamości konia Seria C. Nr 
803606, wystawiony na nazwisko Dmytra Prychody.

Zgubiono legitymację Nr 9180701, wystawioną 
przez Ubezpieczalnię Społeczną w Złoczowie, na na
zwisko Gałan Stanisław.

Unieważnia się zezwolenie na przebywanie w 
strefie nadgranicznej, wydane przez zarząd gminny 
Krasne pow. skałacki z dnia 5 IV 1937 r. Nr 980/37 
na nazwisko Stefana Kuczera.

Gran Anczel Jonas, urodzony 1896 r. w Tarno
polu, unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wy
daną przez P. K. U. w Tarnopolu.

Bleustift Frydol, urodzony 1907 r. w Tarnopolu 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową wydaną 
przez P. K. U. w Tarnopolu.

Ogłoszenie o kradzieży broni.
Zarząd Centralny Huty Szklannej- -Rąbanej w Rą

banej ogłasza, że skradziony został pistolet bębenko
wy kal. 7 Nr. 270774 stanowiący własność Edwarda 
Dubanowicza.

Prenumerata Dziennika W ojewódzkiego wynosi 5 zł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena pojedynczego egzemplarza 1 złoty 50 gr.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika W ojewódzkiego, należy wnosić  
do właściwych Urzędów pocztowych niezw łocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

.Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
zaś prywajpyeh tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj.

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika i  zł. 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości koni: 1 zł. za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł. 50 gr.

Wszelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p należy wpłacać do Pocztowej Kasy O szczędności 
aa konte czekowe Nr. 30637 i potwierdzenia wpłaty nadsyłać do Administracji .Tarnopolskiego Dziennika

W ojewódzkiego*.

O głoszenia o  unieważnieniu dokumentów będą um ieszczane w Dzienniku Wojewódzkim dopiero po 
nprzedniem wpłaceniu na konto czekowe P. K. O. przypadającej należytośd .

Adres Redakcji i Administracji: „Tarnopolski Dziennik Wojewódzki* Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Z drukarni Fr. Fiisa dawniej Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6 . — Telelon Nr. 138.


